
Prot. n. Cremona, lì 31/10/2013

DECRETO N. 1458 / SETTORE AGRICOLTURA E AMBIENTE
Agricoltura e Ambiente

Oggetto  :  VOLTURAZIONE DELLA AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE
RILASCIATA ALLA SCS GESTIONI SRL UNIPERSONALE IN FAVORE DELLA LINEA
GESTIONI S.R.L. - COMUNE DI CREMA - DECRETO LEGISLATIVO 152/2006 E S.M.I.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 89 del 30/06/2011;

VISTI gli art. 90 e 120 dello statuto provinciale;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. “Norme in materia ambientale”;

VISTA la Legge Regionale 14 agosto 1999, n. 16 “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la
Protezione dell’Ambiente - ARPA”;

VISTA la Legge Regionale 11 dicembre 2006, n. 24 "Norme per la prevenzione e la riduzione delle
emissioni in atmosfera a tutela della salute e dell'ambiente" e s.m.i. che trasferisce alla Provincia di
Cremona la competenza al rilascio, rinnovo e al riesame dell’Autorizzazione Integrale Ambientale per
tutti gli impianti IPPC ricadenti nel proprio territorio amministrativo, con la sola esclusione degli impianti
di incenerimento di rifiuti di competenza regionale ai sensi dell’art. 17, comma 1, della L.R. n. 26/2003
e, temporaneamente, fino al 31/12/2008, delle discariche ricadenti nella fattispecie prevista dal punto
5.4 dell’Allegato I al D.lgs. n. 59/2005;

VISTO l’art. 29-nonies, comma 4, del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. che dispone che, qualora
intervengano variazioni nella titolarità della gestione dell'impianto, il vecchio gestore e il nuovo gestore
ne devono dare comunicazione all'autorità competente, anche nelle forme dell'autocertificazione;

RICHIAMATO il Decreto del Dirigente del Settore Agricoltura e Ambiente della Provincia di Cremona
n. 696 del 5.6.2013, avente per oggetto: “Complesso IPPC SCS Gestioni SRL Unipersonale,, -
Comune di Crema –autorizzazione integrata ambientale - Decreto Legislativo 152/2006 e s.m.i.”;

VISTA la comunicazione della Linea Gestioni S.r.l. (prot. 126318 del 25.10.2013) con la quale si
informava che la SCS Gestioni SRL Unipersonale, a seguito di fusione per incorporazione con altra
società, ha assunto la denominazione di Linea Gestioni S.r.l.;

PRESO ATTO che il cambio di denominazione societaria non ha comportato variazioni della sede
legale (sita in comune di Crema, via del Commercio 29) e del codice fiscale (01426500193);

PRESO ATTO che la Linea Gestioni S.r.l. con la nota di cui sopra ha contestualmente richiesto la
voltura a proprio favore dell'AIA n. 696 del 5.6.2013 relativa all'esercizio del complesso IPPC ubicato
in comune di Crema, via Cristoforo Colombo;

PRESO ATTO che alla comunicazione di cui sopra è stata, tra l'altro, allegata una copia dell'atto di
fusione N. di Rep. n. 6808 e N di Racc. 4841 (Notaio Vera Tagliaferri);

37_1458 1 di 2



PRESO ATTO che alla luce di quanto sopra riportato, gli Uffici ritengono che non sussistano motivi
ostativi al rilascio della voltura dell’autorizzazione integrata ambientale n. 696 del 5.6.2013 alla Linea
Gestioni S.r.l.;

PRESO ATTO che l’attività del complesso IPPC rimane invariata

D E C R E T A

1. di autorizzare la volturazione del Decreto del Dirigente del Settore Agricoltura e Ambiente della
Provincia di Cremona n. 696 del 5.6.2013, in favore della Linea Gestioni S.r.l., con sede legale in
comune di Crema, via del Commercio 29 (C.F.: 01426500193);

2. di determinare in € 136.354,2 l'ammontare totale della garanzia finanziaria che la Linea Gestioni
S.r.l. deve versare a favore della Provincia di Cremona; la garanzia finanziaria per lo svolgimento
dell'attività deve essere prestata ed accettata in conformità con quanto stabilito dalla D.G.R. n.
19461/2004. La fidejussione deve avere decorrenza dalla data di stipulazione, valida fino al
5.6.2020, essere in bollo da € 16,00 e provvista di firma del legale rappresentante dell'ente
garante; 

3. di disporre che la mancata presentazione della suddetta fideiussione entro il termine di 30 giorni
dalla data di comunicazione del presente provvedimento, ovvero la difformità della stessa
dall’allegato A alla D.G.R. n. 19461/04, può comportare la revoca dell'Autorizzazione integrata
Ambientale;

4. di notificare il presente atto al legale rappresentante della Linea Gestioni S.r.l., con sede legale in
comune di Crema, via del Commercio 29 (C.F.: 01426500193), dando atto dell’immediata validità
del presente decreto;

5. di inviare il presente atto al Comune di Crema, all'Ufficio d’Ambito della Provincia di Cremona,
all'Azienda Sanitaria Locale della provincia di Cremona  e all’ARPA Dip. Cremona.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(dr. Andrea Azzoni)

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale,
entro sessanta (60) giorni dalla notifica del presente, oppure ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro centoventi (120) giorni dalla notifica del presente.

37_1458 2 di 2


